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21 października 2014

Innowacyjny Sejmik Młodzieżowy w Centrum Nauki w
Podzamczu

Blisko 180 gimnazjalistów z całego regionu uczestniczyło we wtorek, 21 października w
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który już po raz siódmy zorganizował Urząd
Marszałkowski. Tym razem młodzież w popularnym Centrum Nauki w Podzamczu zwiedzała
wystawę „Świat Leonarda”, wcieliła się w rolę naukowców przeprowadzając eksperymenty
chemiczne oraz oglądała innowacyjne pokazy robotów. Tegoroczny Sejmik odbył się pod
hasłem „Młodzi, więc innowacyjni”. W imprezie wzięli udział marszałek Adam Jarubas oraz
wicemarszałek Grzegorz Świercz.
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Niedawno otwarte Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Regionalnym Centrum Naukowo-
Technologicznym w Podzamczu opanowali ciekawi wiedzy i wnikliwi gimnazjaliści ze szkół
województwa świętokrzyskiego.

Zostali powitani przez wicemarszałka województwa Grzegorza Świercza, który opowiedział
im o konstrukcji samorządu, wyjaśnił na czym polega praca radnych oraz czym się zajmuje
Zarząd Województwa.

 – Sejmik, to taki regionalny parlament, który porządkuje wiele kwestii, między innymi
decyduje o rozdzielaniu funduszy z Unii Europejskiej. Waże, jest dla nas, że dziś tak licznie
uczestniczycie w tej inicjatywie, która jest dla Was szkołą demokracji – mówił wicemarszałek
Grzegorz Świercz.

Młodzież w tym miejscu poprzez nowoczesne technologie, interaktywne zbiory poznawała
świat wynalazków mistrza da Vinci. Dokładnie zgłębiała wystawę „Świat Leonarda”,  która
po raz pierwszy jest prezentowana w Europie i doskonale rozwija wyobraźnię, do której
nawiązał marszałek Adam Jarubas.

– Tu, w laboratorium nauki chcę zachęcić Was do aktywności. Warto czasem łamać
stereotypy, marzyć i  nie ograniczać wyobraźni, która w edukacji ma duże znaczenie.
Właśnie tego typu miejsca, w którym się dziś spotykamy mają temu służyć – mówił
marszałek Adam Jarubas, który opowiedział młodzieży o jakim zawodzie marzył w młodości
oraz jak wyglądała jego droga zawodowa.

Gimnazjaliści podczas interaktywnych warsztatów wcielali się w role naukowców,
przeprowadzając eksperymenty i doświadczenia. Wielu z nich chętnie zgłaszało się, by
asystować. Dużą popularnością okazał się Innobus z pokazami robotów oraz warsztaty
chemiczno-fizyczne mające formę „żywych” demonstracji interaktywnych łączących zabawę
z nauką.

Finałem  Sejmiku Młodzieżowego były konkursy z wiedzy o województwie świętokrzyskim, o
samorządzie, o Internecie i nowoczesnych technologiach oraz o Centrum Nauki w
Podzamczu i twórcy wystawy, która przyciąga tłumy turystów – Leonardo da Vinci.  Nagrody
główne za zajęcie pierwszego miejsca  – nowoczesne radioodtwarzacze CD otrzymali
uczniowie z Zespołu Szkół w Bilczy oraz Gimnazjum numer 7 w Kielcach.

Po kilkugodzinnych doświadczeniach, prezentacjach oraz zwiedzaniu każdy uczestnik
otrzymał słodki poczęstunek oraz upominek.
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